
                                                                                                                   Čj. objednatele: 888-2016-523101 

                                                                                                                                                 Čj. zhotovitele: S17-033-0051 

 

Dodatek č. 2 

ke smlouvě o dílo na provedení stavby (PRV) „Polní cesty  HC2, HC3, DC8, VC7, DC1,  DC9  

v  k. ú. Kuničky“, uzavřené podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

mezi smluvními stranami  

 

Objednatel:                                                    Česká republika - Státní pozemkový úřad,  

 Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 
zastoupený:                                                  Ing.  Janem  Ševčíkem,  ředitelem  Krajského   

                                                                         pozemkového úřadu pro Jihomoravský kraj 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Jan Ševčík  

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Stanislav Skřipský, vedoucí pobočky Blansko  

Adresa:                                                             Blansko, Poříčí 1569/18, PSČ 678 01          

Tel.:                                                                  xxx    

E-mail: xxx 

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení: xxx 

Číslo účtu: xxx 

IČO: 01312774                                                                  

DIČ: (není plátcem DPH)  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:                                                      SWIETELSKY stavební s.r.o. 

 SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod     

  Dopravní stavby MORAVA 

zastoupený:                                                 Bc. Vladimírem Lesovským, vedoucím odštěpného 

závodu 

ve smluvních záležitostech jsou oprávněni jednat:  xxx 

 xxx, 

 xxx 

Adresa:                                                             Jahodová 60, 620 00 Brno 

E-mail: xxx 

ID DS: amx5p38 

v technických záležitostech oprávněn jednat:  xxx 

Tel.:                                                                  xxx 

E-mail:                                                             xxx  

Bankovní spojení: xxx 

Číslo účtu: xxx 

IČO / DIČ: 480 35 599 / CZ480 35 599                                                                  

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, 

oddíl C, vložka 8032 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

Při provádění díla vyvstala nutnost změny technologie provedení stavby polní cesty VC7 

v  k. ú. Kuničky z důvodu úpravy vodního režimu. Zpracovatel projektové dokumentace navrhl 

v prováděcím projektu na základě inženýrsko-geologického průzkumu při založení násypu cesty 

gradační sled kameniva od hrubších frakcí po nejjemnější frakce o hrubosti 32-63 mm a 63-125 mm 

pro podporu zdůraznění drenážní funkce násypu. Avšak po odkrytí – odstranění ornice a provedení 

odkopávek všech vrstev až na parapláň je stávající podloží dostatečně tvrdé. Drenážní funkce vrstvy 

by v tomto případě mohla být v neprospěch fungování cesty, mohlo by docházet k zaplavování 

a podmáčení nemovitostí vlastníků nemovitostí v obci vodou z  pláně komunikace. Z tohoto důvodu 



2 

 

bude změněna skladba konstrukčních vrstev polní cesty, budou zvoleny vrstvy s plynulou křivkou 

zrnitosti, tj. frakce kameniva 0-63 mm, resp. 0-125 mm. Tyto frakce jsou lépe zhutnitelné a póry 

mezi kamenivem jsou vyplněny prachovými částicemi frakce. V úseku 0,000 – 0,032 zůstane cesta 

bez úpravy, povrch je dostatečně pevný a zatravněný. 

Na základě výše uvedeného bude navržená frakce 32-63 mm vyměněna za frakci 0-63 mm na všech 

cestách, tj. HC2, HC3, DC8, VC7, DC1 a DC9. A rovněž navržená frakce 63-125 mm bude 

vyměněna za frakci 0-125 mm na všech dotčených úsecích polních cest VC7 a DC8. 
 

Dále vyvstala nutnost změny navrženého způsobu odvodnění polní cesty VC7. Podle navrženého 

způsobu odvodnění by mohlo docházet k nežádoucímu koncentrovanému odtoku dešťové vody 

do obce, a tím ke vzniku škod na majetku obce a občanů. Odvod vody ze zemní pláně bude zajištěn 

navrženým drenážním trativodem v rýze, který bude v km 0,038 zaústěn do zasakovací jímky. 

Pro možný odklon povrchové vody tekoucí mezi zahrady do obce bude v km 0,063 – 0,069 

provedena změna podélného profilu tak, aby se vytvořila terénní vlna zabraňující rychlému odtoku 

dešťových vod po cestě směrem do obce (na pozemku p.č. 1161 v kraji pole bude proveden zvýšený 

práh ze hutněné zeminy se zatravněným povrchem v délce 6 m s nájezdy 5,0 m a 3,0 m o výšce 0,25 

cm).  
 

Zhotovitel projektové dokumentace zakreslil změny do prováděcí projektové dokumentace 

a předložil je objednateli a technickému dozoru objednatele k odsouhlasení. Zhotovitel díla provedl 

ocenění nově navržené úpravy - předložil rozpočet víceprací a současně méněprací. Objednatel 

rozpočet odsouhlasil a se změnami souhlasí.  

Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad, oddělení silničního hospodářství se změnami souhlasí 

(zápis ve stavebním deníku ze dne 3. listopadu 2016). 
 

Podle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek jsou tyto nové práce považovány 

za nepodstatnou změnu hodnoty závazku ze smlouvy o dílo. Objednatel postupoval v souladu 

s článkem 15.6.1 Směrnice Státního pozemkového úřadu pro zadávání veřejných zakázek č. 07/2016, 

čj. SPÚ 476693/2016 ze dne 20. září 2016, která upravuje postup pro zadávání veřejných zakázek. 

Nepodstatné změny byly Ústředím objednatele schváleny.  
 

Smluvní strany se dohodly, že práce na polní cestě DC1 budou zahájeny na jaře roku 2017 z důvodu 

dořešení konstrukčních vrstev vozovky. 
 

 

V důsledku změn v provádění díla a na základě dohody obou smluvních stran se mění níže 

uvedená ustanovení smlouvy o dílo: 
 

Čl. III odst. 3 nově zní:  

Cena za provedení díla v rozsahu podle Článku II. smlouvy, se sjednává dohodou smluvních stran 

ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a činí  9 628 839,00 Kč 

bez DPH (slovy:devětmilionůšestsetdvacetosmtisícosmsettřicetdevětkorun českých). 
Tato cena je stanovena na základě nabídky zhotovitele na veřejnou zakázku ze dne 4. dubna 2016, 

je tímto dodatkem ponížena o méněpráce v celkové výši 1 340 639,00 Kč bez DPH a současně 

navýšena o vícepráce v celkové výši 1 193 412,00 Kč bez DPH. 
 

Polní cesty  HC2, HC3, DC8, VC7, DC1,  DC9 Cena (Kč) zaokrouhleně 

Původní cena díla (dle nabídky ze dne 4. 4. 2016) 9 776 066,00 

Méněpráce  -1 340 639,00 

Vícepráce  1 193 412,00 

Cena díla bez DPH 9 628 839,00 

DPH 21 % 2 022 056,00 

Celková cena díla včetně DPH  11 650 895,00 



3 

 

 

Čl. III  za odst. 3 se vkládá rekapitulace ceny díla podle jednotlivých stavebních oddílů:  

 

Stavební 

oddíl 

Název oddílu 

  

Cena (Kč) 

bez DPH DPH 21 % včetně DPH 

SO 00 
Ostaní a vedlejší 

náklady Nabídková cena ze dne 4.4.2016  
301 515,60 63 318,28 364 833,88 

    méněpráce 0,00 0,00 0,00 

    vícepráce 0,00 0,00 0,00 

    oddíl celkem  301 515,60 63 318,28 364 833,88 

SO 101 Polní cesta HC2 Nabídková cena ze dne 4.4.2016  4 814 095,40 1 010 960,03 5 825 055,43 

 

  méněpráce -497 437,85 -104 461,95 -601 899,80 

 

  vícepráce 464 639,75 97 574,35 562 214,10 

    oddíl celkem  4 781 297,30 1 004 072,43 5 785 369,73 

SO 102 Polní cesta HC3 Nabídková cena ze dne 4.4.2016  2 649 875,33 556 473,82 3 206 349,14 

 

  méněpráce -238 706,65 -50 128,40 -288 835,05 

 

  vícepráce 222 967,75 46 823,23 269 790,98 

    oddíl celkem  2 634 136,43 553 168,65 3 187 305,08 

SO 103 Polní cesta DC8 Nabídková cena ze dne 4.4.2016  792 747,13 166 476,90 959 224,02 

 

  méněpráce -138 115,18 -29 004,19 -167 119,37 

 

  vícepráce 138 115,18 29 004,19 167 119,37 

    oddíl celkem  792 747,13 166 476,90 959 224,03 

SO 104 Polní cesta VC7 Nabídková cena ze dne 4.4.2016  661 409,70 138 896,04 800 305,73 

 

  méněpráce -310 341,63 -65 171,74 -375 513,37 

 

  vícepráce 217 802,05 45 738,43 263 540,48 

    oddíl celkem  568 870,12 119 462,73 688 332,85 

SO 105 Polní cesta DC1 Nabídková cena ze dne 4.4.2016  351 576,54 73 831,07 425 407,62 

 

  méněpráce -132 543,24 -27 834,08 -160 377,32 

 

  vícepráce 127 942,20 26 867,86 154 810,06 

    oddíl celkem  346 975,50 72 864,86 419 840,36 

SO 106 Polní cesta DC9 Nabídková cena ze dne 4.4.2016  204 846,55 43 017,78 247 864,32 

 

  méněpráce -23 494,38 -4 933,82 -28 428,20 

 

  vícepráce 21 945,30 4 608,51 26 553,81 

    oddíl celkem  203 297,47 42 692,47 245 989,94 

    Cena díla celkem 9 628 839,55 2 022 056,31 11 650 895,86 

 

Mění se a nově zní časový harmonogram prací na díle, který je přílohou smlouvy o dílo 

čj. objednatele 888-2016-523101, čj. zhotovitele S17-033-0051. Úplné nové znění přílohy 

je  nedílnou součástí tohoto dodatku. 

 

Ostatní články této smlouvy se nemění a nadále zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek je vypracován v šesti vyhotoveních, z nichž každé má právní sílu originálu. Čtyři 

vyhotovení obdrží objednatel a dvě zhotovitel. 

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

 



4 

 

Smluvní strany dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem a prohlašují, že nebyl sepsán v tísni 

ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku připojují 

své podpisy. 

 

 

Přílohy 

1. Rozpočet méněprací 

2. Rozpočet víceprací 

3. Časový harmonogram prací 

 

V Brně dne 24. listopadu 2016  

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………..     ….…………...………………………………… 

Ing. Jan Ševčík        xxx 

ředitel Krajského pozemkového úřadu     zmocněnec, na základě plné moci 

pro Jihomoravský kraj               SWIETELSKY stavební s.r.o. 

(objednatel)                                                       (zhotovitel)  

 

 

 

  

  

             

                     ………………………………………………… 

          xxx. 

          zmocněnec, na základě plné moci 

            SWIETELSKY stavební s.r.o. 

    (zhotovitel)      

                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 


